INHALT

Hinweise fiir die Lehrkraft

So kann man mit den
Bildwortern arbeiten

Wir lernen schwierige
Merkworter

Woérter mit h

Bahn
Bohrer
drehen
Fahne
Fernseher
F6hn
fréhlich
Hdhle
kahl
Lehrerin
mehr
néhen
Reh
Stuhl
Theater
wdhlen

Worter mit B/s

beiBen
drauB3en
flieBen
gieBen
gruBen
schlieBen
SpaB
StraBe
suB
zerreiBBen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/969902980

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38

40
42
44
46
48
50
52
54
56
58

Worter mit ai, 4, aa, ee, 0o

Kaiser
Trainer

drgern
Kéifig
Ladrm
spat
Trdéne

Paar
Waage

Kaffee
Meer
See

Boot
Pool
Zoo

Worter mit qu, v, ch, x

bequem
Qualle
Quiz

brav
Vase
viel

Fuchs
wachsen

Boxer
Mixer
Taxi

Weitere Worter

Handy
Kuss
rennen
Stadt

60
62

64
66
68
70
72

74
76

78
80
82

84
86
88

90
92
94

96
98
100

102
104

106
108
110

112
114
116
118

R
digitalisiert durch
BLIOTHE


http://d-nb.info/969902980

