

INHALT

Hinweise für die Lehrkraft	4	Wörter mit ai, ä, aa, ee, oo	
So kann man mit den Bildwörtern arbeiten	6	Kaiser	60
		Trainer	62
Wir lernen schwierige Merkwörter	7	ärgern	64
		Käfig	66
		Lärm	68
		spät	70
		Träne	72
Wörter mit h			
Bahn	8	Paar	74
Bohrer	10	Waage	76
drehen	12		
Fahne	14	Kaffee	78
Fernseher	16	Meer	80
Föhn	18	See	82
fröhlich	20		
Höhle	22	Boot	84
kühl	24	Pool	86
Lehrerin	26	Zoo	88
mehr	28		
nähen	30		
Reh	32	Wörter mit qu, v, ch, x	
Stuhl	34		
Theater	36	bequem	90
wählen	38	Qualle	92
		Quiz	94
Wörter mit ß/s			
beißen	40	brav	96
draußen	42	Vase	98
fließen	44	viel	100
gießen	46		
grüßen	48	Fuchs	102
schließen	50	wachsen	104
Spaß	52		
Straße	54	Boxer	106
süß	56	Mixer	108
zerreißen	58	Taxi	110
		Weitere Wörter	
		Handy	112
		Kuss	114
		rennen	116
		Stadt	118